

Fra: TMFKP Udeservering

Sendt: 4. oktober 2024 07:54

Emne: Henvendelse om Budgetaftalen 2025: Afgiftsfritagelse ved reklameskilte og vareudstillinger

Kære Lotte

Tak for din henvendelse fra den 23. september 2024 til Indre By Lokaludvalg vedrørende afgiftsfritagelse ved reklameskilte og vareudstilling. Jeg besvarer dit spørgsmål, da det vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

I din henvendelse spørger du ind til, hvorvidt reklameskilte og vareudstillinger er fritaget for gebyr modsat det, som der er lagt op til i det forslag der har været i offentlige høring. Samtidig sætter du spørgsmålstegn ved processen omkring offentlig høring.

Det er korrekt, at det som en del af budgetforhandlingerne 2025 er politisk besluttet at videreføre gebyrfritagelsen for reklameskilte og vareudstilling. Det er beskrevet i aftalen således: *"Der afsættes: - 0,9 mio. kr. årligt på service i 2025-2028 til gebyrfritagelsen"*.

Forud for politisk behandling af udkast til, og den offentlige høring, administrationsgrundlag for reklameskilte og vareudstilling stod forvaltningen forud for et budgetudløb på området, hvorfor dette af forvaltningen blev lagt op som håndteret ved gebyrfinansiering. Bl.a. for at flugte med administrationsgrundlaget for udeservering.

Forslaget er derfor sendt i offentlig høring med det udgangspunkt. I mellemtiden er der i budget 25 truffet politisk beslutning om fortsat gebyrfritagelse af området.

Den endelige behandling af administrationsgrundlaget for reklameskilte og vareudstilling forventes behandlet på Teknik- og Miljøudvalgsmøde den 4. november 2024. Her har forvaltningen samlet og lavet statistik på alle de høringssvar, der er kommet ind. Alle høringssvar er fortsat en del af indstillingen som forvaltning har lagt op for Teknik- og Miljøudvalget.

Hvis du har yderligere spørgsmål, er du meget velkommen til at skrive direkte til os på udeservering@kk.dk.

Med venlig hilsen

Stine Louise Ahrendt Ocariz

Enhedschef

Udeservering og Støj

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed